
LÁSKU DOSTANEŠ
Získávání nových náhradních rodičů:

Cílem projektu je vyvinout aktivitu směřující k získání 
dalších zájemců o náhradní rodinnou péči v oblasti 
Ústeckého kraje a následně pak poskytovat těmto 
žadatelům doprovázení a poradenství před rozhodnu-
tím o přijetí.

staň se pěstounem

SLUŽBY PRO PĚSTOUNY PORADENSTVÍ PRO ZÁJEMCE

POPIS SLUŽEB KOMU SLUŽBY POSKYTUJEME

Obecně prospěšná společnost NÁHRADNÍ RODINY 
ÚSTECKÉHO KRAJE poskytuje služby dle zákona č. 
359/1999 Sb. o sociálně právní ochraně dětí, a to pře-
devším osobám pečujícím, se kterými uzavírá dohodu o 
výkonu pěstounské péče (§47b). Jedná se o výchovnou 
a poradenskou péči při výkonu pěstounské péče a o sle-
dování výkonu pěstounské péče.

Poskytujeme odborné poradenství a pomoc žadatelům 
o zprostředkování osvojení, pěstounské nebo poručnic-
ké péče a poskytujeme poradenskou pomoc fyzickým 
osobám vhodným stát se osvojiteli, pěstouny nebo po-
ručníky a osvojitelům, pěstounům nebo poručníkům v 
souvislosti s osvojením dítěte nebo svěřením dítěte do 
náhradní rodinné péče péče (dle §11 odstavec. 1) pís-
meno d), §11 odstavec 2) písmeno c).

V rámci své činnosti posuzujeme potřeby dětí v pěs-
tounské péči, např. zdraví, výchovné a vzdělávací po-
třeby, citové potřeby apod., a napomáháme tomu, aby 
pěstounská péče měla pozitivní vliv na vývoj svěřeného 
dítěte a odpovídala jeho zájmům. Předním hlediskem 
poskytování sociálně právní ochrany dětí je nejlepší zá-
jem, prospěch a blaho dětí.

Služby jsou poskytovány osobám pečujícím a jim svěře-
ným dětem, osobám v evidenci, zájemcům o náhradní 
rodinnou péči a nezaopatřeným osobám ve věku do 26 
let, které prošly náhradní rodinnou péčí. Sociálně-právní 
ochrana se poskytuje všem nezletilým dětem v náhradní 
rodinné péči mladším 18 let, pokud zletilosti nenabyly 
dříve.

co nabízíme?

Kluby náhradních rodin

Schůzky klubů náhradních rodin se konají zpravidla   
1x měsíčně. Bližší informace o klubech naleznete na 
webu „www.nruk.cz/kluby“ Kluby jsou určené nejen 
pěstounům, ale i osvojitelům a zájemcům o náhradní 
rodinnou péči.

KLUB ALENKA LOUNSKO

Poslání:

Posláním obecně prospěšné společnosti NÁHRADNÍ 
RODINY ÚSTECKÉHO KRAJE je poskytovat informace, 
podporu a pomoc náhradním rodičům, jejich přijatým 
i vlastním dětem a zájemcům o náhradní rodinnou 
péči v oblasti sociální, psychologické, výchovné a 
vzdělávací, právní a volnočasové.
Náš cíl:

Hlavním cílem NRUK, o. p. s. je podporovat náhradní 
rodiny tak, aby svěřené děti mohly prožívat přirozené 
a bezpečné dětství. Dílčím cílem je být oporou ná-
hradním rodinám, napomáhat jim k rozvíjení jejich 
potenciálu a podporovat vzájemné vztahy a fungování 
v náhradní rodině. Dalším dílčím cílem je vyvíjení sna-
hy v oblasti podpory identity svěřeného dítěte. Dále si 
NRUK o. p. s. klade za cíl napomáhat svěřeným dětem 
připravit se na období dospělosti. Dílčím cílem je zís-
kávat nové zájemce o náhradní rodičovství.

Pověření k sociálně právní ochraně dětí:

Pověření k SPOD dle z. 359/1999 Sb. vydal KÚ Ústec-
kého kraje, odbor soc. věcí a zdravotnictví č.j. 2306/
SZ/2012-4, JID 165934/2012/KUUK ze dne 7. 12. 
2012, poslední novelizace: JID 131920/2017/KUUK, 
č.j. 1989/SV/2017. ze dne 14.8. 2017, PM 16.8. 2017.

KDO JSME?

KLUB REBEKA PODBOŘANSKO

KLUB ÁKA ÚSTECKO

KLUB KAROLINKA ŽATECKO

KLUB SISI VARNSDORF

NÁHRADNÍ RODINY ÚSTECKÉHO KRAJE, o.p.s.



LÁSKU 
DÁŠ

LÁSKU 
DÁŠ

kde nás najdete
LOUNY ŽATEC

PODBOŘANY ÚSTÍ NAD LABEM

Poradna pro náhradní rodinnou péči
Mánesova 1340/15, 440 01 Louny
Provozní doba poradenství: 
Po a St 9:00 - 13.00 nebo dle domluvy
Tel.: 778 140 249, 778 140 760, 778 149 694,
778 168 871, 910 259 997
louny@nruk.cz

Poradna pro náhradní rodinnou péči
Třída Obránců Míru 2767, 438 01 Žatec
Provozní doba poradenství: 
Po a St 9:00 - 16:00 nebo dle domluvy
Tel.: 778 149 695, 778 154 365, 910 259 997
zatec@nruk.cz

Poradna pro náhradní rodinnou péči
Masarykovo nám. 14 (Rubín), 441 01 Podbořany 
Provozní doba poradenství: 
Po 9:00 - 13:00 a St 13:00 - 17:00 nebo dle domluvy 
Tel.:  778 168 589, 778 148 109, 910 259 997
podborany@nruk.cz

Poradna pro náhradní rodinnou péči
Masarykova 750/316 (3p.), 400 01 Ústí n/L. 
Provozní doba poradenství: 
Po a St  9:00 - 13.30 nebo dle domluvy
Tel.: 778 168 272, 778  147 519, 910 259 997
usti@nruk.cz

KONTAKTY 
sídlo: Boženina 169, 439 07 Peruc
IČO: 26993392, DIČ CZ26993392
Bankovní účet: 2200510995/2010
Tel.: 910 259 997, Mob.: 778 140 249 
Datová schránka id: a4ztgwc
Email: nruk@nruk.cz
Web: www.nruk.czWEB VIDEO

NÁHRADNÍ RODINY ÚSTECKÉHO KRAJE, o.p.s.

NÁHRADNÍ RODINY
ÚSTECKÉHO KRAJE o. p. s.


